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Projeto de Lei n°85, de 06 de setembro de 2012.

P EgRADA .
E?; % Inclui elemento de despesa na Lei
\

Municipal n.° 2753/2010 — LOA, e abre
A‘*bresmm <| Crédito Especial.

~.

Art. 1.° Fica o Poder Execut
na Lei Municipal n°2753/2010 LOA & abrir Crédito Especial no valor de R$ 35.200,00 ( trinta

e cinco mil e duzentos reais), nos seguintes 6rgéos e rubricas:

Municipal autorizado a incluir elementos de despesa

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

20.606.0138.1205 Construgdo do Posto Resfriamento de Leite/ Recursos Vinculados
Ministério Agrario
44.20.93.00.00 Indenizagdes € Restituigoes. .........cccccociiiiiiiiiiciiiiiis R$ 8.200,00
Secretaria Municipal de Saude
10.301.0210.1198 Construgdo Unidade Basica de Saude Bairro Santin/Recursos
Ministério da Saude
44.20.93.00.00 Indenizagdes € RestitUiGOES. ........cccuvveiiicriiiiiiiiiiicciees R$ 8.500,00

10.301.0210.1215 Construcdo Unidade Basica de Saude Bairro Planalto /Recursos
Ministério da Saude

44.20.93.00.00 IndenizagBes e Restituighes.......cwmmmmmmmsmsmmmsenmieres R$ 3.200,00

10.301.0210.1218 Construgéo Unidade Basica de Saude Bairro Aparecida /Recursos
Ministério da Saude

44.20.93.00.00 Indenizagdes e RestituiOes. .......oovvvierieiiiiiiiiiiccece, R$ 15.300,00
Art. 2.° Servira de recursos para cobertura financeira do artigo anterior a redugéo da
dotacéo orgamentaria, nos seguintes 6rgéos e rubricas:
Secretaria Municipal de Saide
10.301.0210.1198 Construgcdo Unidade Basica Saude Bairro Santin /Recurso
Ministério da Saude

44.90.51.00.00 Obras e Instalagdes..........c...coovvvieieieeiieeeiiiieeeeeee e R$ 8.500,00

10.301.0210.1215 Construgdo Unidade Basica Salde Bairro Planalto /Recurso
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Ministério da Saude
44.90.51.00.00 Obras & Instalaghes. cuwsawsmasimmssssmsamssssimnssssassss R$ 8.500,00

10.301.0210.1218 Construgdo Unidade Basica Saude Bairro Aparecida /Recurso
Ministério da Saude
44.90.51 00,00 Obras & Instalacles. s mmssmssms R$ 10.000,00
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
20.606.0138.1206 Construgdo de Um Posto de Resfriamento de Leite Infraestrutura
44.90.51.00.00 Obras e Instalagdes.............cccceevveeeeeeeiieeceeeee R$ 8.200,00

Art. 3.° A Presente Lei entra em vigor na data de sua publicag&o.

Prefeitura Municipal de Serafina Corréa, 06 de_setembro de 2012.

Vice Prefeito em exercicio no cargo de
Prefeito Municipal

ESTE DOCUMENTO SE ENCONTRA
E)S(AA\AX\éA%Cs)SE APROVADO POR

] ORIA
il 2 {}J@U?lDICA

il |
/mo oABRs.© Ere? |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORREA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Avenida 25 de Julho, 202 - Caixa Postal 11 - CEP: 99250-000 - Serafina Corréa - RS - Telefone/Fax: (54) 3444.1166 - CNPJ: 88.597.984/0001-80 - www.serafinacorrea.rs.gov.br



CAMAR/

PREFEITURA MUNICIPAL DE

it Serafina Corréa ;25 122
¥ www.serafinacorrea.rs.gov.brj.. o _/%j

Projeto de Lei n°85, de 06 de setembro de 2012.

EXPOSIGAO DE MOTIVOS

Excelentissimo Senhor Presidente
Excelentissimos Senhores Vereadores

Apresentamos o projeto de lei para a apreciagéo dos nobres vereadores que
versa sobre a incluséo do elemento de despesa na Lei Municipal n.° 2753/2010 — LOA, e
abre Crédito Especial.

O objetivo é dar suporte financeiro para indenizagdes e restituicbes de
recursos provenientes de aplicagdo financeira e sobras de recursos pela conclusdo do
objeto dos contratos de Repasse n° 0333.343-77/2010 PRONAT, N° 0301.000-61/2009
Construgéo UBS, N° 067404-2000/10-8 Construgédo UBS, n° 067405-2000/10-8, Construgéo
UBS.

O contrato de Repasse n° 0333.343-77/2010 PRONAT. trata da construgdo
do posto de resfriamento de Leite. Ja os demais contratos de repasse dizem respeito a
construgao das Unidades Basicas de Saude do Bairro Santin, do Bairro, Planalto e do Bairro
Aparecida.

Conforme consta nos convénios em que os Municipios recebem recursos, a
Caixa Econémica Federal como parceira, aplica os recursos provenientes dos repasses e
posteriormente devolve a Uni&o os rendimentos.

Contamos com o parecer favoravel dos pares desta casa, e antecipadamente
agradecemos ao mesmo elevando votos de estima e apreco.
mbro de 2012.
£ QA
Flavio\José Breda;

Vice Prefeito em exercicio no cargo de
Prefeito Municipal

Serafina Corréa, aos 06 dias do més de
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